

عنوان مقاله:

بررسی رشد هوشمند شهری با در نظر گرفتن الگوها و شاخص های توسعه شهری پایدار با هدف رسیدن به شهری سالم و هوشمند

محل انتشار:

کنگره بین المللی معماری و شهرسازی معاصر پیشرو در کشور های اسلامی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسنده:

رسول کریمی - کارشناسی ارشد گروه شهرسازی، واحد تبریز، دانشگاه آزاد اسلامی، تبریز، ایران

خلاصه مقاله:

توسعه سریع شهری در چند دهه اخیر، زندگی بشر را از ابعاد مختلف تحت تاثیر قرار داده است. امروزه شهرها عامل اصلی ایجاد کننده ناپایداری در جهان به شمار می روند و در واقع پایداری شهری با پایداری جهانی مفهومی واحد دارند. تحولات شهرنشینی در جهان معاصر و ظهور چالشهای گوناگون در ابعاد اجتماعی، کالبدی، اقتصادی، زیست محیطی در شهرهای بزرگ موجب توجه بیشتر به اصلاح فرایندها و روش های برنامه ریزی و مدیریت شهری در دهه های اخیر شده است. اهداف این اصلاحات شامل کاهش مشکلات شهری و هدایت بهتر توسعه شهری برای فراهم کردن شرایط زیست محیطی مطلوب و در خور شهروندان است. در شرایطی که این چالشها عرصه را بر شهروندان و مدیران شهری تنگ کرده، چشم اندازهای جدیدی برای زندگی شهری ترسیم شده که همگان را برای تحقق آنها مسئول ساختهاند. یکی از مباحث مهم پیرامون مسایل شهری، مفهوم توسعه پایدار شهری است که توسعه ای مبتنی بر نیازهای واقعی و تصمیم گیری های عقلایی، با در نظر گرفتن ملاحظات مختلف اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی محسوب می شود. این پژوهش با هدف بررسی رشد هوشمند شهری با در نظر گرفتن الگوها و شاخص های توسعه شهری پایدار با هدف رسیدن به شهری سالم و هوشمند ابتدا شاخص های پایداری در توسعه شهرها را توضیح داده و سپس به چگونگی تاثیر این شاخص ها بر رشد هوشمند شهری می پردازد. روش تحقیق در پژوهش حاضر از نوع کتابخانه ای می باشد بطوریکه یافته های شماری از تازه ترین پژوهش های حوزه توسعه، پایداری و شهرهای هوشمند در کتابها و نشریات معتبر داخلی و خارجی توسط محقق گردآوری و پس از ترجمه و تنظیم به صورت مقاله حاضر درآمده است. نتایج حاصل از پژوهش بیانگر آن است که با توجه به این که توسعه پایدار بیش از هر معیاری بر معیارهای کیفی و انسانی تاکید می کند، بنابراین به منظور دستیابی به یک وضعیت پایدار واقعی در شهرها، تدوین سیاست هایی جهت حصول به شهرهای پایدار ضروری است.

کلمات کلیدی:

توسعه، پایداری، توسعه پایدار، توسعه شهری پایدار، شاخص های پایداری، رشد هوشمند شهری، شهر هوشمند

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/809558>

